29631661 08001.003197/2023-35

Ministério da Justiça e Segurança Pública

PORTARIA DE PESSOAL SENASP/MJSP Nº 132, DE 4 DE NOVEMBRO DE 2024

O SECRETÁRIO NACIONAL DE SEGURANÇA PÚBLICA, no uso das atribuições que lhe
conferem os art. 24 e 76 do Anexo I, do Decreto n.º 11.348, de 1º de janeiro de 2023, tendo em vista o
disposto na Lei n.º 13.675, de 11 de junho de 2018, e no art. 3º do Decreto n.º 9.866, de 27 de junho de
2019, resolve:

Art.   1º Fica designado o servidor PEDRO FILIPE CRUZ CARDOSO DE ANDRADE, como
Secretário-Executivo do Fórum Nacional de Ouvidores do Sistema Único de Segurança Pública - FNOSP,
para exercer as funções que lhe são atribuídas pelo Decreto instituidor.

Art.  2º Fica revogada a Portaria de Pessoal SENASP/MJSP n.º 81, de 06 de agosto de 2024.

Art.  3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

MARIO LUIZ SARRUBBO

Documento assinado eletronicamente por Mario Luiz Sarrubbo, Secretário(a) Nacional de Segurança
Pública, em 05/11/2024, às 18:10, com fundamento no § 3º do art. 4º do Decreto nº 10.543, de 13
de novembro de 2020.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site http://sei.autentica.mj.gov.br informando o
código verificador 29631661 e o código CRC C696EAC8
O trâmite deste documento pode ser acompanhado pelo site http://www.justica.gov.br/acesso-a-
sistemas/protocolo e tem validade de prova de registro de protocolo no Ministério da Justiça e
Segurança Pública.

Referência: Processo nº 08001.003197/2023-35 SEI nº 29631661

Boletim de Serviço em 06/11/2024

05/12/2024, 09:41 SEI/MJ - 29631661 - Portaria de Pessoal

https://sei.mj.gov.br/sei/controlador.php?acao=procedimento_trabalhar&acao_origem=procedimento_controlar&acao_retorno=procedimento_cont… 1/1

http://sei.mj.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0
http://justica.gov.br/Acesso/sistema-eletronico-de-informacoes-sei
http://justica.gov.br/Acesso/sistema-eletronico-de-informacoes-sei